
  
 

 
 

Fórum mladých Prahy 10 — závěrečná zpráva 
Akce se konala 12. prosince 2023 v kulturním centru Vzlet. Akce se zúčastnilo přes šedesát žáků z dvaceti 

škol a to jmenovitě: ZŠ Eden, ZŠ Olešská, ZŠ Solidarita, ZŠ Jakutská, ZŠ Hostýnská, ZŠ Nad Vodovodem, ZŠ 

Karla Čapka, ZŠ Švehlova, ZŠ Gutova, ZŠ Břečťanová, ZŠ U Vršovického nádraží, ZŠ V Rybníčkách, SPŠEG V 

Úžlabině, SŠAI Weilova, SŠ automobilní a informatiky, SPŠG Na Třebešíně, SZŠ Ruská, OA Heroldovy sady, 

Gymnázia Omská a Gymnázia Voděradská. 

Na organizaci akce a jejích přípravách se podílel Sněm žáků Desítky a zaměstnanci oddělení strategického 

rozvoje a participace, za spolupráce Národní sítě zdravých měst, která akci metodicky zaštiťovala. Nejdříve 

proběhlo přivítání a představení Sněmu, po jeho představení si účastníci mohli ověřit svoje znalosti o naší 

městské části ve vědomostním kvízu. Následně účastníci začali debatovat o prvních návrzích u jednotlivých 

stolů, kdy v rámci debaty dobrali k mnohým podnětům u každého ze šesti témat (výčet všech podnětů 

najdete na konci dokumentu):  

• Veřejný prostor 

• Doprava 

• Zelená desítka 

• Naše školy 

• Bezpečně ve dne i v noci 

• Kultura a sport

U každého stolu byli přítomni i zástupci úřadu městské části, kteří reagovali na podněty diskutujících a 

svými vstupy přispěli ke zdárnému průběhu Fóra, za což jim patří velký dík. Konkrétně se za jednotlivá 

témata jednalo o tyto úředníky: Doprava – Ing. František Daníček; Zelená Desítka - Bc. Martin Pecánek; 

Naše školy – Kateřina Kočková; Bezpečnost - Bc. Miloš Jurča, Ing. Marek Šuran; Kultura a sport – MgA. 

Patrícia Glinská, Mgr. Soňa Frídlová, MBA; Veřejný prostor – Ing. arch. Jiří Zákostelný. Na místě byli 

přítomni také zastupitelé, kteří se zapojili do debaty: RNDr. Tomáš Janík, Ph.D.; MgA. David Kašpar; Ing. 

Milan Maršálek; Mgr. Adam Šilar a Mgr. Veronika Žolčáková. Po debatě přišlo na řadu prezentování 

jednotlivých návrhů a následné hlasování o nich, kdy každý účastník měl dva hlasy. Z každého stolu 

postoupily do druhého kola 2 návrhy, které získaly nejvíce hlasů:

1. Veřejný prostor 

○ zvýšení počtu laviček před školami (5) 

○ revitalizace Čechova a Kubánského nám. (12) 

2. Doprava 

○ bezpečné chodníky v zimě (10) 

○ bezpečnost – aby se chodec cítil bezpečně (7) 

3. Zelená desítka 

○ obnova stromů (18) 

○ více košů v Malešickém parku (6) 

4. Naše školy 

○ bufet a občerstvení (20) 

○ trávení času o přestávkách (18) 

5. Bezpečně ve dne i v noci 

○ zamezit obtěžování v MHD (13) 

○ zvýšit hlídky policie (8) 

6. Kultura a sport 

○ více sportovního náčiní pro školy (8) 

○ zlepšit způsob komunikace (13)

Následně si každý stůl vybral jeden z návrhů a rozpracoval ho do projektu, který potom odprezentoval 

před celým Fórem. Pak přišlo vyhlášení celkových výsledků a vítěze. Fóra se účastnil i pedagogický 

doprovod, pro který byl v průběhu celého dopoledne připraven doprovodný program – workshop od 

organizace Člověk v tísni, který byl zaměřený na práci s klimatickou změnou v rámci výuky. 

https://snem.mojestopa.cz/
https://www.zdravamesta.cz/cz/home/fora-mlada


  
 

 
 

Ověřovací anketa a výsledky 

Výstupy Fóra mladých byly po samotné akci ověřeny pomocí online ankety mezi všemi žáky a žákyněmi 

desítkových škol. Dotazníky byly šířeny přes ředitelky a ředitele škol a sběr odpovědí probíhal od 14. 12. 

2023 do 9. 1. 2024. Stejně jako na samotném Fóru mladých i v rámci ankety měl každý hlasující dva hlasy. 

Sešlo se nám přes tisíc vyplněných dotazníků, ze který po odstranění duplicit a očištění zbylo 963 odpovědí.  

Přes osmdesát procent odpovídajících uvedlo jako své bydliště Prahu 10, jinou část Prahy uvedlo 11 % a 

zbylých 8 % uvedlo místo bydliště mimo Prahu. Nejaktivněji se ankety účastnili žáci a žákyně ZŠ Eden, ZŠ 

Olešská a ZŠ Solidarita – z každé z těchto škol dorazilo přes sto odpovědí – podrobněji viz graf. 

Co se týče samotných výsledků hlasování, tak s náskokem a téměř pěti sty hlasy vyhrálo téma Rozšíření 

možností občerstvení ve školách, následované Zútulněním školních chodeb, které získalo přes tři sta hlasů 

a těsně porazilo nápad na Více sportovního náčiní do škol. Následoval podnět na Obnovu stromů, který 

získal téměř dvě stě hlasů, na pátém místě potom skončil podnět na Zvýšení potu hlídek policie. Hranici 

sta hlasů překonaly ještě tři další nápady a podněty: Zvýšení počtu laviček před školami, Prevence 

obtěžování v MHD a Bezpečné chodníky v zimě. Podrobné výsledky online ankety najdete v grafu na další 

stránce. 

ZŠ Eden; 171

ZŠ Olešská; 163

ZŠ Solidarita; 115

ZŠ Jakutská; 88

ZŠ Hostýnská; 72

ZŠ Nad Vodovodem; 56

ZŠ Karla Čapka; 53ZŠ Švehlova; 48
ZŠ Gutova; 42

SPŠEG V Úžlabině; 41

ZŠ V Rybníčkách; 40

OA Heroldovy sady; 26

SŠAI Weilova; 24

ZŠ Břečťanová; 16
ostatní; 8

Ověřovací anketa – hlasující podle školy



  
 

 
 

 

Sečtením výsledků hlasování z Fóra mladých a ověřovací ankety se podle metodiky Národní sítě zdravých 

měst dostáváme k celkovým výsledkům, které najdete v tabulce níže. Jak je na první pohled zřejmé, 

výsledky se příliš neliší od výsledků online ověřovací ankety, prezentovaných v předchozím grafu.  

Celkové výsledky hlasování – Fórum + anketa 

1. Rozšíření možností občerstvení ve školách (bufety/automaty na svačinu a vodu) 502 hlasů 

2. Zútulnění chodeb ve školách (herní prvky, odpočinek, ...) 322 hlasů 

3. Více sportovního náčiní pro školy 290 hlasů 

4. Obnova stromů 215 hlasů 

5. Zvýšení počtu hlídek policie 142 hlasů 

6. Zvýšení počtu laviček před školami 118 hlasů 

7. Prevence obtěžování ve veřejné dopravě 114 hlasů 

8. Bezpečné chodníky v zimě 111 hlasů 

9. Revitalizace Čechova a Kubánského náměstí 77 hlasů 

10. Bezpečnost chodců v dopravě 67 hlasů 

11. Zlepšení komunikace – informování o akcích nejen pro mladé 65 hlasů 

12. Více košů v Malešickém parku 41 hlasů 



  
 

 
 

Přehled všech podnětů z Fóra mladých Prahy 10 

1.  Veřejný prostor 

- parkoviště před gymnáziem Přípotoční 

- grafity ve veřejném prostoru 

- oprava hřiště v parku pod školou ZŠ Hostýnská 

- vybudování přechodu v ulici Hřibská, ZŠ Olešská, oprava travnatého hřiště pro TV 

- lavičky před školou (zvýšení počtu) 

- revitalizace Čechova/Kubáňské náměstí  

- úprava dopravního režimu u škol 

2.  Doprava 

- přístup na tramvajové zastávky (Radošovická) 

- bezpečnost v dopravě 

- přidání spoje z Malešického náměstí a Sídliště Malešice 

- vybavení zastávek 

- travnaté pásy  

- neoprávněné parkování  

- bezpečné chodníky  

- drážní promenáda  

- zvýšení intervalů u přechodů 

- digitální verze jízdenky do 15 let 

- zpomalování dopravy  

- přechod u ZŠ Hostýnská  

- stojany na kola před školou  

- rozšíření pruhu pro autobusy (ulice Přetlucká)       

3. Zelená desítka 

- více zeleně u silnic (Vršovická, Počernická) 

- aleje v ulicích 

- více košů např. Malešický park 

- obnova stromů 

- parky poblíž škol 

- zalesnit nepoužívané chodníky  

- zalesnit nevyužité oblasti u chodníků 

- ustanovit vzdálenosti mezi světly 

- lampy se solárními panely  

- vysadit stromy u Vršovického nádraží  

- zvýšit počet košů na bioodpad 

- více prostoru na sprejování  

- zbavení posprejování zdí porostem zelení  



  
 

 
 

4. Naše školy 

- vybudovat parkovací místa (Jesenická Záběhlice, modré zóny, gymnázium Na Třebešíně) 

- vybudovat skřínky (ZŠ Břečťanová) 

- trávení času o přestávkách (herní prvky, odpočinek) 

- obnovení vybavení na TV + výuka (ZŠ Solidarita, Olešská, Jesenická, Břečťanová a gymnázium Omská) 

- bezpečný prostor (psycholog) (nedostupnost psychologů) 

- interaktivní tabule (nedostatek) 

- obnovit školní knihovnu (knihy k maturitě) 

- bezpečnost (přecházení, prostor před školou) 

- podpora studentských aktivit  

- bufet a občerstvení (automat na vodu) 

5. Bezpečně ve dne i v noci  

- podchod u parku Gutovka  

- osvětlení park mezi Zahrádkami  

- prostor metra Skalka  

- skatepark v parku Gutovka partičky 

- bezdomovci u Edenu  

- osvětlení a bezdomovci ve Starých Strašnicích 

- zvýšit hlídky  

- funkčnost semaforu u Edenu 

- intervaly semaforů  

- party lidí (hřiště ničení, návykové látky, odpad) 

- obtěžování ve veřejné dopravě  

- cesta z Nádraží Vršovice na tramvaj – osvětlení 

6. Kultura a sport  

- multifunkční hřiště u ZŠ Solidarita (travnatá plocha) - její využití  

- cyklostezka z Malešic do Hrdlořez (okolo Rokytky) 

- málo vnitřních bazénů (Slávie) 

- multifunkční hřiště (Jiráskova alej) 

- prezentace kroužků a sportovních klubů (více než jednou za rok) 

- rozšířit způsob komunikace (Instagram, Facebook, Školní parlament, osoba za řád studentů, co by o 

to měla zájem) 

- rozšířit povědomí o sportovních kroužcích na školách a gymnáziích (ZŠ - 2. stupeň) 

- dostupnost kroužků 

- rozšířit povědomí o kulturních akcích  

- více sportovního náčiní pro školy 

- otevřené fotbalové travnaté hřiště (veřejné – hodiny pro veřejnost; v okolí Slávie, Edenu, Strašnická) 

- údržba hřišť 

- více atletických oválů 

- více vnitřních prostor (nafukovací bublina) 


